

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

小倉 尚裕



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	99,127 円	
	研修費	0 円	
	広報費	79,777 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	1,318 円	
	資料購入費	71,668 円	
	人件費	893,887 円	
	事務所費	28,231 円	
	計	1,174,008 円	
差し引き（収入－支出）		-94,008 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和5年4月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	証明番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月1日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	268,750	1	
2	4月11日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	267,500	2	
3	4月11日	調査研究費	USBメモリ	LAWSON青森浪岡店		1,650	1	1,650	265,850	3	
4	4月21日	人件費	残業代	██████████		3,888	1	3,888	261,962	4	
5	4月24日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	260,712	5	
6	4月25日	人件費	政務活動事務処理代(4月分)	██████████		60,000	1	60,000	200,712	6	
7	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	株式会社キャプテンスタジオ		766	1	766	199,946	7	
8	4月28日	資料購入費	日本経済新聞購読料(4月分)	有限会社村上新聞店		4,000	1	4,000	195,946	8	
9	5月11日	事務所費	電気料金(4月分)	東北電力株式会社		3,234	1/2	1,617	194,329	9	
10	5月15日	事務所費	水道料金(4月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	194,010	10	
11	5月18日	資料購入費	月刊「地方議会人」購読料(4月分)	株式会社中央文化社		104	1	104	193,906	11	
12	5月19日	人件費	人件費(4月分)	██████████		7,500	1	7,500	186,406	12	
13	5月29日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,023	1/2	2,511	183,895	13	
14	5月29日	資料作成費	コピー料(4月分)	青森市長職務代理者		13	1	13	183,882	14	
15	5月29日	事務所費	電話料(4月分)	青森市長職務代理者		15	1/2	7	183,875	15	
16								0	183,875		
17								0	183,875		
18								0	183,875		
19								0	183,875		
20								0	183,875		
4 月 小 計					270,000	101,831		86,125	183,875		

令和5年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(前分庫)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	文 庫 番号
		前月繰り越し			183,875				183,875		
1	5月9日	広報費	小倉たかひろ通信代	株式会社サンブラッソ・エイティーブイ		106,370	3/4	79,777	104,098	1	
2	5月19日	資料購入費	月刊「地方議会人」購読料(5月~3月分)	株式会社中央文化社		1,850	1	1,850	102,248	2	
3	5月20日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	100,998	3	
4	5月25日	人件費	政務活動事務処理代(5月分)	██████████		60,000	1	60,000	40,998	4	
5	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	株式会社キャプテンスタジオ		208	1	208	40,790	5	
6	5月26日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		935	1	935	39,855	6	
7	5月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(5月分)	有限会社村上新聞店		4,000	1	4,000	35,855	7	
8	6月10日	事務所費	電気料金(5月分)	東北電力株式会社		2,717	1/2	1,358	34,497	8	
9	6月15日	事務所費	水道料金(5月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	34,178	9	
10	6月21日	人件費	人件費(5月分)	██████████		13,500	1	13,500	20,678	10	
11	6月27日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,018	1/2	2,509	18,169	11	
12	7月3日	資料作成費	コピー料(5月分)	青森市長		199	1	199	17,970	12	
13	7月3日	事務所費	電話料(5月分)	青森市長		15	1/2	7	17,963	13	
14								0	17,963		
15								0	17,963		
16								0	17,963		
17								0	17,963		
18								0	17,963		
19								0	17,963		
20								0	17,963		
5 月 小 計					183,875	200,450		165,912	17,963		

令和5年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 明 書 番号
		前月繰り越し			17,963				17,963		
1	6月1日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,000	1/4	1,000	16,963	1	
2	6月6日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		2,000	1/4	500	16,463	2	
3	6月23日	人件費	政務活動事務処理代(6月分)	■■■■■		60,000	1	60,000	-43,537	3	
4	6月23日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	-44,787	4	
5	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	株式会社キャプテンスタジオ		680	1	680	-45,467	5	
6	6月27日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		436	1	436	-45,903	6	
7	6月30日	資料購入費	日本経済新聞購読料(6月分)	有限会社村上新聞店		4,000	1	4,000	-49,903	7	
8	6月30日	人件費	残業代	■■■■■		3,499	1	3,499	-53,402	8	
9	7月10日	事務所費	電気料金(6月分)	東北電力株式会社		2,858	1/2	1,429	-54,831	9	
10	7月10日	事務所費	水道料金(6月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-55,150	10	
11	7月21日	人件費	人件費(6月分)	■■■■■		13,500	1	13,500	-68,650	11	
12	7月27日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,041	1/2	2,520	-71,170	12	
13	7月31日	資料作成費	コピー料(6月分)	青森市長		125	1	125	-71,295	13	
14	7月31日	事務所費	電話料(6月分)	青森市長		2	1/2	1	-71,296	14	
15								0	-71,296		
16								0	-71,296		
17								0	-71,296		
18								0	-71,296		
19								0	-71,296		
20								0	-71,296		
6 月 小 計					17,963	101,779		89,259	-71,296		

令和5年7月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	註明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書番号	文書目録番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-71,296				198,704		
1	7月3日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	197,454	1	
2	7月25日	人件費	政務活動事務処理代(7月分)	██████████		60,000	1	60,000	137,454	2	
3	7月25日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	136,204	3	
4	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	株式会社キャプテンスタジオ		680	1	680	135,524	4	
5	7月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(7月分)	有限会社村上新聞店		4,800	1	4,800	130,724	5	
6	8月7日	事務所費	電気料金(7月分)	東北電力株式会社		4,335	1/2	2,167	128,557	6	
7	8月21日	人件費	人件費(7月分)	██████████		13,500	1	13,500	115,057	7	
8	8月28日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,031	1/2	2,515	112,542	8	
9	8月31日	資料作成費	コピー料(7月分)	青森市長		115	1	115	112,427	9	
10	8月31日	事務所費	電話料(7月分)	青森市長		8	1/2	4	112,423	10	
11								0	112,423		
12								0	112,423		
13								0	112,423		
14								0	112,423		
15								0	112,423		
16								0	112,423		
17								0	112,423		
18								0	112,423		
19								0	112,423		
20								0	112,423		
7 月 小 計					198,704	98,469		86,281	112,423		

令和5年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(処分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			112,423				112,423		
1	8月7日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		6,000	1/4	1,500	110,923	1	
2	8月10日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		2,000	1/4	500	110,423	2	
3	8月25日	人件費	政務活動事務処理代(8月分)	██████████		60,000	1	60,000	50,423	3	
4	8月26日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		3,000	1/4	750	49,673	4	
5	8月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	48,893	5	
6	8月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(8月分)	株式会社樺浦新聞販売		4,800	1	4,800	44,093	6	
7	9月10日	事務所費	電気料金(8月分)	東北電力株式会社		5,181	1/2	2,590	41,503	7	
8	9月15日	事務所費	水道料金(8月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	41,184	8	
9	9月21日	人件費	人件費(8月分)	██████████		13,500	1	13,500	27,684	9	
10	9月27日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,004	1/2	2,502	25,182	10	
11	10月4日	資料作成費	コピー料(8月分)	青森市長		21	1	21	25,161	11	
12	10月4日	事務所費	電話料(8月分)	青森市長		22	1/2	11	25,150	12	
13								0	25,150		
14								0	25,150		
15								0	25,150		
16								0	25,150		
17								0	25,150		
18								0	25,150		
19								0	25,150		
20								0	25,150		
8 月 小 計					112,423	100,946		87,273	25,150		

令和5年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			25,150				25,150		
1	9月1日	資料購入費	2024(令和6)年版東奥年鑑代金	株式会社裾浦新聞販売		5,940	1	5,940	19,210	1	
2	9月6日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	17,960	2	
3	9月21日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		4,000	1/4	1,000	16,960	3	
4	9月25日	人件費	政務活動事務処理代(9月分)	■■■■■		60,000	1	60,000	-43,040	4	
5	9月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	-43,820	5	
6	9月29日	資料購入費	日本経済新聞購読料(9月分)	株式会社裾浦新聞販売		4,800	1	4,800	-48,620	6	
7	9月30日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	-49,870	7	
8	10月10日	事務所費	電気料金(9月分)	東北電力株式会社		6,341	1/2	3,170	-53,040	8	
9	10月16日	事務所費	水道料金(9月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-53,359	9	
10	10月20日	人件費	人件費(9月分)	■■■■■		13,500	1	13,500	-66,859	10	
11	10月27日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,001	1/2	2,500	-69,359	11	
12	11月1日	資料作成費	コピー料(9月分)	青森市長		61	1	61	-69,420	12	
13								0	-69,420		
14								0	-69,420		
15								0	-69,420		
16								0	-69,420		
17								0	-69,420		
18								0	-69,420		
19								0	-69,420		
20								0	-69,420		
9 月 小 計					25,150	111,061		94,570	-69,420		

令和5年10月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-69,420				200,580		
1	10月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	199,330	1	
2	10月25日	人件費	政務活動事務処理代(10月分)	██████████		60,000	1	60,000	139,330	2	
3	10月25日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		2,000	1/4	500	138,830	3	
4	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	138,050	4	
5	10月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(10月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	133,250	5	
6	11月10日	事務所費	電気料金(10月分)	東北電力株式会社		5,664	1/2	2,832	130,418	6	
7	11月10日	事務所費	水道料金(10月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	130,099	7	
8	11月21日	人件費	人件費(10月分)	██████████		13,500	1	13,500	116,599	8	
9	11月27日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,104	1/2	2,552	114,047	9	
10	11月29日	資料作成費	コピー料(10月分)	青森市長		24	1	24	114,023	10	
11	11月29日	事務所費	電話料(10月分)	青森市長		37	1/2	18	114,005	11	
12								0	114,005		
13								0	114,005		
14								0	114,005		
15								0	114,005		
16								0	114,005		
17								0	114,005		
18								0	114,005		
19								0	114,005		
20								0	114,005		
10 月 小 計					200,580	97,547		86,575	114,005		

令和5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 印
		前月繰り越し			114,005				114,005		
1	11月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT 浪岡SS		5,000	1/4	1,250	112,755	1	
2	11月14日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		868	1	868	111,887	2	
3	11月21日	調査研究費	ガソリン代	富士見総業株式会社 リベルタ青森中央SS		3,000	1/4	750	111,137	3	
4	11月24日	人件費	政務活動事務処理代(11月分)	██████████		60,000	1	60,000	51,137	4	
5	11月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	50,357	5	
6	11月30日	資料購入費	日本経済新聞購読料(11月分)	株式会社樺浦新聞販売		4,800	1	4,800	45,557	6	
7	12月11日	事務所費	電気料金(11月分)	東北電力株式会社		4,174	1/2	2,087	43,470	7	
8	12月14日	事務所費	水道料金(11月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	43,151	8	
9	12月21日	人件費	人件費(11月分)	██████████		13,500	1	13,500	29,651	9	
10	12月27日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,014	1/2	2,507	27,144	10	
11	1月5日	資料作成費	コピー料(11月分)	青森市長		115	1	115	27,029	11	
12	1月5日	事務所費	電話料(11月分)	青森市長		14	1/2	7	27,022	12	
13								0	27,022		
14								0	27,022		
15								0	27,022		
16								0	27,022		
17								0	27,022		
18								0	27,022		
19								0	27,022		
20								0	27,022		
11 月 小 計					114,005	97,903		86,983	27,022		

令和5年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(成分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			27,022				27,022		
1	12月8日	人件費	残業代			10,500	1	10,500	16,522	1	
2	12月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,731	1/4	1,182	15,340	2	
3	12月16日	調査研究費	急速充電器	amazon.co.jp		698	1/2	349	14,991	3	
4	12月23日	調査研究費	ガソリン代	COSMO(有)佐々木石油浪岡北SS		3,866	1/4	916	14,075	4	
5	12月25日	人件費	政務活動事務処理代(12月分)			60,000	1	60,000	-45,925	5	
6	12月26日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	-47,175	6	
7	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	-47,955	7	
8	12月29日	資料購入費	日本経済新聞購読料(12月分)	株式会社樺浦新聞販売		4,800	1	4,800	-52,755	8	
9	1月10日	事務所費	電気料金(12月分)	東北電力株式会社		3,805	1/2	1,902	-54,657	9	
10	1月12日	事務所費	水道料金(12月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-54,976	10	
11	1月19日	人件費	人件費(12月分)			13,500	1	13,500	-68,476	11	
12	1月29日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,004	1/2	2,502	-70,978	12	
13	2月2日	資料作成費	カラーコピー料(12月分)	青森市長		108	1	108	-71,086	13	
14	2月2日	資料作成費	コピー料(12月分)	青森市長		10	1	10	-71,096	14	
15	2月2日	事務所費	電話料(12月分)	青森市長		6	1/2	3	-71,099	15	
16								0	-71,099		
17								0	-71,099		
18								0	-71,099		
19								0	-71,099		
20								0	-71,099		
12 月 小 計					27,022	113,246		98,121	-71,099		

令和6年1月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支払 印 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-71,099				198,901		
1	1月2日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,466	1/4	1,116	197,785	1	
2	1月15日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	196,535	2	
3	1月25日	人件費	政務活動事務処理代(1月分)	██████████		60,000	1	60,000	136,535	3	
4	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	135,755	4	
5	1月31日	資料購入費	日本経済新聞購読料(1月分)	株式会社梶浦新聞販売		4,800	1	4,800	130,955	5	
6	2月13日	事務所費	電気料金(1月分)	東北電力株式会社		4,192	1/2	2,096	128,859	6	
7	2月13日	事務所費	水道料金(1月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	128,540	7	
8	2月20日	人件費	人件費(1月分)	██████████		13,500	1	13,500	115,040	8	
9	2月27日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,037	1/2	2,518	112,522	9	
10	2月28日	資料作成費	コピー料(1月分)	青森市長		166	1	166	112,356	10	
11	2月28日	事務所費	電話料(1月分)	青森市長		58	1/2	28	112,328	11	
12								0	112,328		
13								0	112,328		
14								0	112,328		
15								0	112,328		
16								0	112,328		
17								0	112,328		
18								0	112,328		
19								0	112,328		
20								0	112,328		
1 月 小 計					198,901	98,635		86,573	112,328		

令和6年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(処分率)	政務活動費 相当額		預収番号	証明番号
		前月繰り越し			112,328				112,328		
1	2月14日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	111,078	1	
2	2月21日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		5,000	1/4	1,250	109,828	2	
3	2月22日	人件費	政務活動事務処理代(2月分)	■■■■■		60,000	1	60,000	49,828	3	
4	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	49,048	4	
5	2月26日	調査研究費	事務用品	株式会社ヨドバシカメラ		565	1	565	48,483	5	
6	2月29日	資料購入費	日本経済新聞購読料(2月分)	株式会社樺浦新聞販売		4,800	1	4,800	43,683	6	
7	3月11日	事務所費	電気料金(2月分)	東北電力株式会社		2,993	1/2	1,496	42,187	7	
8	3月15日	事務所費	水道料金(2月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	41,868	8	
9	3月21日	人件費	人件費(2月分)	■■■■■		13,500	1	13,500	28,368	9	
10	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,008	1/2	2,504	25,864	10	
11	4月1日	資料作成費	コピー料(2月分)	青森市長		219	1	219	25,645	11	
12	4月1日	事務所費	電話料(2月分)	青森市長		9	1/2	4	25,641	12	
13								0	25,641		
14								0	25,641		
15								0	25,641		
16								0	25,641		
17								0	25,641		
18								0	25,641		
19								0	25,641		
20								0	25,641		
2 月 小 計					112,328	98,512		86,887	25,641		

令和6年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			25,641				25,641		
1	2月22日	調査研究費	航空券代・宿泊代	株式会社リクルート		27,500	1	27,500	-1,859	1	
2	3月8日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		3,000	1/4	750	-2,609	2	
3	3月22日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		796	1	796	-3,405	3	
4	3月25日	人件費	政務活動事務処理代(3月分)	██████████		60,000	1	60,000	-63,405	4	
5	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	-64,185	5	
6	3月28日	調査研究費	ジャンボタクシー利用代	北都交通株式会社		5,666	1	5,666	-69,851	6	
7	3月29日	資料購入費	日本経済新聞購読料(3月分)	株式会社縄浦新聞販売		4,800	1	4,800	-74,651	7	
8	3月29日	調査研究費	ガソリン代	全農エネルギー株式会社 JASS-PORT浪岡SS		4,000	1/4	1,000	-75,651	8	
9	4月10日	事務所費	電気料金(3月分)	東北電力株式会社		3,643	1/2	1,821	-77,472	9	
10	4月15日	事務所費	水道料金(3月分)	青森市公営企業管理者企業局長		638	1/2	319	-77,791	10	
11	4月19日	人件費	人件費(3月分)	██████████		13,500	1	13,500	-91,291	11	
12	4月30日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	株式会社日専連ホールディングス		5,017	1/2	2,508	-93,799	12	
13	4月30日	資料作成費	コピー料(3月分)	青森市長		142	1	142	-93,941	13	
14	4月30日	事務所費	電話料(3月分)	青森市長		134	1/2	67	-94,008	14	
15								0	-94,008		
16								0	-94,008		
17								0	-94,008		
18								0	-94,008		
19								0	-94,008		
20								0	-94,008		
3 月 小 計					25,641	129,616		119,649	-94,008		